
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2023-173

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2023-12-19-00010 -  Arrêté portant habilitation de Mme Eliane Maaliki,

pharmacien inspecteur général de santé publique - DD06 (2 pages) Page 4

R93-2023-12-19-00009 -  Arrêté portant habilitation de Mme Julie Chapuis,

technicien sanitaire et de sécurité sanitaire principal (2 pages) Page 7

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2023-12-13-00002 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1
Portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du

Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)
 ACCUEIL

PROVENCAL
géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS
 (4

pages) Page 10

R93-2023-12-13-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1 
Portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du

Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE

SOLIDAIRE LES FAVIERES 
géré par l�association LOGIVAR UDV
 (4

pages) Page 15

R93-2023-12-13-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 2
Portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du

Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE

SOLIDAIRE LES FAVIERES 
géré par l�association LOGIVAR UDV
 (3

pages) Page 20

R93-2023-12-12-00006 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1
portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année

2023
du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)
LA

RESIDENCE SOLIDAIRE EN CHEMIN
géré par l�association EN CHEMIN


(2 pages) Page 24

R93-2023-12-12-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1
portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année

2023
du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)
«

CHRISTIAN BAUSSAN »
géré par l�association « ASSOCIATION VAROISE

D'ACCUEIL FAMILIAL »
 (2 pages) Page 27

R93-2023-12-13-00005 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1
portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année

2023
du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)
«

MOISSONS NOUVELLES »
 géré par l�association MOISSONS

NOUVELLES
 (2 pages) Page 30

2



R93-2023-12-12-00010 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1
portant modification de

l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023
du

Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA LAUVE
géré

par l�association PAOLA SOLIDARITES (2 pages) Page 33

R93-2023-12-12-00009 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1
portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année

2023
du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA

RESPELIDO
 (2 pages) Page 36

R93-2023-12-12-00011 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1
portant modification de

l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023
du

Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LE SIAO DU VAR

géré par l�association  ITINOVA
 (2 pages) Page 39

R93-2023-12-12-00007 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1
portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année

2023
du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

L�ETOILE
 géré par l�association ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL

FAMILIAL
 (2 pages) Page 42

R93-2023-12-19-00001 - ARRÊTÉ MODIFICATIF N°1
Portant modification

de l�arrêté n° R93-2023-08-21-00006 du 21 août 2023 pour la fixation de la

dotation globale de financement pour l�exercice 2023 du centre

d�hébergement et de réinsertion sociale « Lou Camin » géré par

l�association « Porte Accueil »
 (3 pages) Page 45

R93-2023-12-12-00004 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 
portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année

2023
du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)
 «

ARGENCE-LA RENAISSANCE »
géré par l�association ASSOCIATION

VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL
 (2 pages) Page 49

R93-2023-12-12-00003 - ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 
portant modification

de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du

Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)
 ACCUEIL

PROVENCAL
géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS
 (2

pages) Page 52

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-12-19-00010

 Arrêté portant habilitation de Mme Eliane

Maaliki, pharmacien inspecteur général de santé

publique - DD06

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-19-00010 -  Arrêté portant habilitation de Mme Eliane Maaliki, pharmacien inspecteur

général de santé publique - DD06 4



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Marseille, le 19 décembre 2023  

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 

 

  
SJ-1223-13086-D 
 

ARRETE PORTANT HABILITATION  
D’UN PHARMACIEN INSPECTEUR DE SANTE PUBLIQUE 

 
 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé PACA 
 

Officier de la Légion d’Honneur 
  

 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment le livre III, le livre IV (1ère partie), le livre IV (5ème partie) et le livre II 
(6ème partie) ; 
 
VU le code de la construction et de l’habitation ; 
 
VU le code de l’action sociale et des familles ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
VU l’ordonnance n° 2020-1144 du 16 septembre 2020 ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences au niveau réglementaire de l'intervention de 
la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2020-408 du 8 avril 2020 modifiant le décret n° 92-1432 du 30 décembre 1992 relatif au statut 
particulier des pharmaciens inspecteurs de santé publique ; 
 
VU le décret du 14 septembre 2022 portant nomination de Monsieur Denis Robin en qualité de Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 3 octobre 2022 ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1er :  
 
Est habilité, dans les limites territoriales de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, dans le cadre de ses 
compétences respectives telles que définies par les articles L. 1312-1 à L. 1312-4, L. 1421-1 et suivants et les 
articles L. 1435-7, L. 5411-1 à L. 5411-3, L. 6231-1, R. 1312-1 et suivants et R. 5411-1 du code de la santé 
publique, à constater les infractions aux dispositions du code de la santé publique, aux dispositions du code la 
construction et de l’habitation, aux dispositions du code de l’action sociale et des familles et les infractions aux 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-19-00010 -  Arrêté portant habilitation de Mme Eliane Maaliki, pharmacien inspecteur

général de santé publique - DD06 5



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

prescriptions des articles du titre Ier du livre V du code de la construction et de l’habitation, en matière d’insalubrité 
ainsi qu’aux règlements pris pour leur application, l’agent listé ci-dessous : 
 

- Madame Eliane Maaliki, Pharmacien inspecteur général de santé publique – Responsable du 
Département de la prévention et de la gestion des risques et des alertes sanitaires et du service santé-
environnement. 

 
 
Article 2 : 
 
L’habilitation de cet agent cesse lorsque celui-ci quitte les limites territoriales indiquées à l’article 1er ou lorsqu’il 
cesse ses fonctions. 
 
 
Article 3 :  
 
Un recours contentieux peut être déposé auprès du Tribunal Administratif compétent dans le délai de deux mois 
à compter de la publication du présent acte. 
 
 
Article 4 : 
 
Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte 
d'Azur. 
 
 
 
 
  
 Signé 
 
 Denis Robin 

   
           
   
 
 
 
          
     
 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-19-00010 -  Arrêté portant habilitation de Mme Eliane Maaliki, pharmacien inspecteur

général de santé publique - DD06 6



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-12-19-00009

 Arrêté portant habilitation de Mme Julie

Chapuis, technicien sanitaire et de sécurité

sanitaire principal

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-19-00009 -  Arrêté portant habilitation de Mme Julie Chapuis, technicien sanitaire et de

sécurité sanitaire principal 7



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Marseille, le 19 décembre 2023  

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 

 

  
SJ-1223-13085-D 
 

ARRETE PORTANT HABILITATION DES INGENIEURS DU GENIE SANITAIRE, 
INGENIEURS D'ETUDES SANITAIRES ET DES TECHNICIENS SANITAIRES 

 
 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé PACA 
 

Officier de la Légion d’Honneur 
  

 
 
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la construction et de l’habitation ; 
 
VU le code de l’action sociale et des familles ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
VU l’ordonnance n° 2020-1144 du 16 septembre 2020 ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences au niveau réglementaire de l'intervention de 
la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2013-176 du 27 février 2013 portant statut particulier du corps des techniciens de sécurité 
sanitaire ; 
 
VU le décret n° 2017-233 du 23 février 2017 modifiant le décret n° 90-973 du 30 octobre 1990 portant statut 
particulier du corps des ingénieurs du génie sanitaire ; 
 
VU le décret n° 2017-1376 du 20 septembre 2017 modifiant le décret n° 90-975 du 30 octobre 1990 portant statut 
particulier du corps des ingénieurs d’études sanitaires ; 
 
VU le décret du 14 septembre 2022 portant nomination de Monsieur Denis Robin en qualité de Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 3 octobre 2022 ; 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-19-00009 -  Arrêté portant habilitation de Mme Julie Chapuis, technicien sanitaire et de

sécurité sanitaire principal 8



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

 
ARRETE 

 
 
Article 1er :  
 
Est habilité, dans les limites territoriales de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, dans le cadre de ses 
compétences respectives telles que définies par le décret n° 2017-233 du 23 février 2017, par le décret n° 2017-
1376 du 20 septembre 2017, par le décret n° 2013-176 du 27 février 2013 susvisés, à constater les infractions 
aux dispositions du code de la santé publique, aux dispositions du code la construction et de l’habitation, aux 
dispositions du code de l’action sociale et des familles et les infractions aux prescriptions des articles du titre Ier 
du livre V du code de la construction et de l’habitation, en matière d’insalubrité ainsi qu’aux règlements pris pour 
leur application, l’agent listé ci-dessous : 
 
- Madame Julie Chapuis, Technicien sanitaire et de sécurité sanitaire principal – Délégation Départementale des 
Alpes-Maritimes. 
 
 
Article 2 : 
 
L’habilitation de cet agent cesse lorsque celui-ci quitte les limites territoriales indiquées à l’article 1er ou lorsqu’il 
cesse ses fonctions. 
 
 
 
Article 3 :  
 
Un recours contentieux peut être déposé auprès du Tribunal Administratif compétent dans le délai de deux mois 
à compter de la publication du présent acte. 
 
 
 
Article 4 :  
 
Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte 
d'Azur. 
 
 
 
 
 Signé 
 
 
 Denis Robin 

   
           
   
 
 
 
          
     
 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-19-00009 -  Arrêté portant habilitation de Mme Julie Chapuis, technicien sanitaire et de

sécurité sanitaire principal 9



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-13-00002

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1

Portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS

ABRIS

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00002 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

10



 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00002 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00002 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

12



 

 

 

 

  
  

 

 

  
  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00002 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

13



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00002 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

14



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-13-00003

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1 

Portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE

SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1 

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

15



  

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1 

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

16



 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1 

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

17



 

  

 

 

   
  

 

 

   

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1 

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 1 

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-13-00004

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 2

Portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE

SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00004 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 2

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

20



  

 

  

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00004 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 2

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

21



 

 

 

  

 

 

   
  

 

 

   

  

 

  

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00004 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 2

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

22



 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00004 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N° 2

Portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS) RÉSIDENCE SOLIDAIRE LES FAVIERES 

géré par l�association LOGIVAR UDV

23



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00006

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS)

LA RESIDENCE SOLIDAIRE EN CHEMIN

géré par l�association EN CHEMIN

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00006 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

LA RESIDENCE SOLIDAIRE EN CHEMIN

géré par l�association EN CHEMIN

24



 

 EN CHEMIN

 

 

 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00006 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

LA RESIDENCE SOLIDAIRE EN CHEMIN

géré par l�association EN CHEMIN

25



 

 

-  

-  

- 
 

  

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00006 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

LA RESIDENCE SOLIDAIRE EN CHEMIN

géré par l�association EN CHEMIN

26



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00005

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS)

« CHRISTIAN BAUSSAN »

géré par l�association « ASSOCIATION VAROISE

D'ACCUEIL FAMILIAL »

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00005 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

« CHRISTIAN BAUSSAN »

géré par l�association « ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL »

27



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00005 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

« CHRISTIAN BAUSSAN »

géré par l�association « ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL »

28



 

 

  

  

  

-  

 

   

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00005 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

« CHRISTIAN BAUSSAN »

géré par l�association « ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL »

29



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-13-00005

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS)

« MOISSONS NOUVELLES »

 géré par l�association MOISSONS NOUVELLES

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00005 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

« MOISSONS NOUVELLES »

 géré par l�association MOISSONS NOUVELLES

30



Direction régionale de l’économie, de l’emploi, 
 du travail et des solidarités 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00005 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

« MOISSONS NOUVELLES »

 géré par l�association MOISSONS NOUVELLES

31



 

 

-  

-  

-  

 

   

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-13-00005 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

« MOISSONS NOUVELLES »

 géré par l�association MOISSONS NOUVELLES

32



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00010

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) LA LAUVE

géré par l�association PAOLA SOLIDARITES

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00010 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA LAUVE

géré par l�association PAOLA SOLIDARITES

33



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00010 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA LAUVE

géré par l�association PAOLA SOLIDARITES

34



 
 

- 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00010 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA LAUVE

géré par l�association PAOLA SOLIDARITES

35



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00009

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) LA RESPELIDO

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00009 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA RESPELIDO

36



 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00009 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA RESPELIDO

37



 
 

  

  

- 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00009 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LA RESPELIDO

38



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00011

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) LE SIAO DU VAR géré par

l�association  ITINOVA

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00011 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LE SIAO DU VAR géré par l�association  ITINOVA

39



 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00011 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LE SIAO DU VAR géré par l�association  ITINOVA

40



 

- 

-  

- 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00011 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) LE SIAO DU VAR géré par l�association  ITINOVA

41



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00007

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) L�ETOILE

 géré par l�association ASSOCIATION VAROISE

D'ACCUEIL FAMILIAL

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00007 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) L�ETOILE

 géré par l�association ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL

42



 

 

 

 

 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00007 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) L�ETOILE

 géré par l�association ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL

43



 

 

 

 

  

  

- 
 

  

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00007 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°1

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) L�ETOILE

 géré par l�association ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL

44



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-19-00001

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°1

Portant modification de l�arrêté n°

R93-2023-08-21-00006 du 21 août 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement

pour l�exercice 2023 du centre d�hébergement

et de réinsertion sociale « Lou Camin » géré par

l�association « Porte Accueil »

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-19-00001 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°1

Portant modification de l�arrêté n° R93-2023-08-21-00006 du 21 août 2023 pour la fixation de la dotation globale de financement

pour l�exercice 2023 du centre d�hébergement et de réinsertion sociale « Lou Camin » géré par l�association « Porte Accueil »

45



Direction régionale de l’économie, de l’emploi, 
 du travail et des solidarités 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-19-00001 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°1

Portant modification de l�arrêté n° R93-2023-08-21-00006 du 21 août 2023 pour la fixation de la dotation globale de financement

pour l�exercice 2023 du centre d�hébergement et de réinsertion sociale « Lou Camin » géré par l�association « Porte Accueil »

46



 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
• 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-19-00001 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°1

Portant modification de l�arrêté n° R93-2023-08-21-00006 du 21 août 2023 pour la fixation de la dotation globale de financement

pour l�exercice 2023 du centre d�hébergement et de réinsertion sociale « Lou Camin » géré par l�association « Porte Accueil »

47



 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-19-00001 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF N°1

Portant modification de l�arrêté n° R93-2023-08-21-00006 du 21 août 2023 pour la fixation de la dotation globale de financement

pour l�exercice 2023 du centre d�hébergement et de réinsertion sociale « Lou Camin » géré par l�association « Porte Accueil »

48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00004

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS)

 « ARGENCE-LA RENAISSANCE »

géré par l�association ASSOCIATION VAROISE

D'ACCUEIL FAMILIAL

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00004 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

 « ARGENCE-LA RENAISSANCE »

géré par l�association ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL

49



Direction régionale de l’économie, de l’emploi, 
 du travail et des solidarités 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00004 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

 « ARGENCE-LA RENAISSANCE »

géré par l�association ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL

50



 

 

 

- 

- 

- 
 

  

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00004 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023

du Centre d�Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

 « ARGENCE-LA RENAISSANCE »

géré par l�association ASSOCIATION VAROISE D'ACCUEIL FAMILIAL

51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2023-12-12-00003

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la

dotation globale de financement pour l�année

2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS

ABRIS

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

52



 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

53



 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

  

  

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2023-12-12-00003 -

ARRÊTÉ MODIFICATIF n°2 

portant modification de l�arrêté fixant la dotation globale de financement pour l�année 2023 du Centre d�Hébergement et de

Réinsertion Sociale (CHRS)

 ACCUEIL PROVENCAL

géré par l�association NOTRE DAME DES SANS ABRIS

54


